
AA  KK  TT  UU  AA  LL  NN  OO  ŚŚ  CC  II    
  

ADRESY OŚRODKÓW OAZOWYCH 
 

Oaza Rekolekcyjna 
ul. Piłsudskiego 31 
39-432 Gorzyce 
 
Oaza Rekolekcyjna 
       Skorodne 
38-713 Lutowiska 
 
Oaza Rekolekcyjna 
Parafia rzym-kat. 
39-332 Tuszów Narodowy 

Oaza Rekolekcyjna 
pl. Kościelny 1 
27-412 Szewna 
 
Oaza Rekolekcyjna 
ul. Piętaka 46 
39-400 Tarnobrzeg-Wielowieś 
 
Oaza Rekolekcyjna 
Parafia rzym-kat. 
36-245 Nozdrzec 

 
Diecezjalny Dom Rekolekcyjny 

Plac św. Wojciecha 4 
27-600 Sandomierz 
Oaza Rekolekcyjna 

 
- 23 czerwiec – Ognisko na Dołach Biskupich (możliwość noclegu) 
 

ZAPRASZAMY 
 

Wszystkie pytania i problemy które chcecie 
poruszyć na łamach „Agape” prosimy kierować 

do animatorów lub pod adres redakcji 
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październik 1980 pierwszy numer pisma Krucjaty Wyzwolenia Człowieka 
„Eleuteria" 

10 grudnia 1981 ks. Fr. Blachnicki wyjeżdża z kraju (do którego już nie powraca z 
powodu stanu wojennego trwającego od 13 grudnia 1981) 

1982 powstaje nowa forma szkolenia animatorów: Szkoła Animatora i 
Diakonii (SAD) 

25 marca 1982 przejęcie ośrodka w Carlsbergu (Niemcy) gdzie powstaje 
„Marianum" - Międzynarodowe Centrum Ewangelizacji; powstaje 
wydawnictwo Maxymilianum; zawiązuje się męska diakonia ruchu 
- Wspólnota Chrystusa Sługi 

29-30 grudnia 1985 uroczystości pogrzebowe ks. Wojciecha Danielskiego; zwołana 
przez ks. biskupa Tadeusza Błaszkiewicza narada moderatorów 
diecezjalnych; propozycja, aby moderatorem krajowym został ks. 
Henryk Bolczyk 

2 marca 1987 uroczystości pogrzebowe ks. Fr. Blachnickiego w Carlsbergu, 
którym przewodniczy ks. bp Szczepan Wesoły 

4 listopada 1987 przyznanie nagrody Fundacji Jana Pawła II za rok 1987 dla Ruchu 
Światło-Życie 

1988 podjęto decyzję, że w ramach przygotowań do Jubileuszu roku 
2000 tematyka poszczególnych lat będzie związana z 10 
Drogowskazami Nowego Człowieka; włączenie w ogólnokościelną 
Dekadę Ewangelizacji 2000 

12 sierpnia 1991 prezentacja Ruchu Światło-Życie w Częstochowie w ramach 
Światowego Dnia Młodzieży 

czerwiec 1992 pierwszy numer pisma „OAZA", które zastąpi dotychczasowy 
Biuletyn 

27 lutego 1994 Prezydent RP Lech Wałęsa odznacza pośmiertnie ks. Fr. 
Blachnickiego Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski 

9 grudnia 1995 I publiczna sesja procesu beatyfikacyjnego założyciela Ruchu ks. 
Fr. Balchnickiego w Katowicach 

1996 zmiana nazwy ulicy przy której znajduje się Centrum Ruchu z 
dotychczasowej ul. Kościuszki na ul. ks. Franciszka Blachnickiego 

8 czerwca 1997 spotkanie Ruchu Światło-Życie z Ojcem Świętym w Krakowie. 

® 

® 
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Większość ludzi, którzy znali Ojca często przypominają jego maksymę: 

„Nie należy nigdy podejmując jakąś sprawę pytać: Czy wolno? Należy pytać: 
Czy trzeba? Człowiek w  wierze jest wyzwolony od lęku, od uzależnienia swego 
działania od zewnętrznych uwarunkowań”  

„Dar drugi, to dar wizji «Żywego Kościoła», jako wszystko integrującego 
program życia i działania. (...) 
 Z tym łączy się drugi wielki dar szczególny: dar II Soboru 
Watykańskiego i jego wizji Kościoła – Communio. Wchłonięcie tej wizji i 
położenie jej u podstaw działania! Działanie to zamyka się w charyzmacie Ruchu 
Światło-Życie, ruchu żywego Kościoła, «eklezjologii Vaticanum II zamienione 
na język pewnego ruchu i działania» (kard. Karol Wojtyła) (...) Patrząc na jego 
rozwój (Ruchu Ś-Ż), owoce, na tę rzeczywistość w życiu Kościoła w Polsce, nie 
mogą w tym nie widzieć daru-charyzmatu. To nie zostało przeze mnie 
wymyślone, stworzone, ale zostało mi dane i zadane. Wiele w tym było 
przemieszki własnych, niedojrzałych pomysłów, przeszkadzałem często jak 
mogłem temu dziełu. Ale właśnie fakt, iż mimo to trwało ono i rozwijało się 
według pewnej stałej, wewnętrznej logiki, świadczy o tym, że jest to dar. Za ten 
wielki dar mego życia, za to, że mogłem stać się narzędziem w tym dziele niech 
będzie chwała Ojcu przez Syna w Duchu Świętym! I jeżeli miałbym coś do 
przekazania i chciałbym coś przekazać w moim duchowym testamencie – to 
właśnie ten dar-charyzmat Światło-Życie. Zrozumienie, umiłowanie, wierność 
wobec tego charyzmatu dla ochrony oblicza Kościoła-Chrystusowej Oblubienicy- 
Nowej Jerozolimy zstępującej z nieba na ziemię.Gdyby Pan pozwolił mi jeszcze 
żyć i działać, jednego bym pragnął, abym mógł skuteczniej i owocniej ukazywać  
pośrodku współczesnego świata piękno i wielkość Tajemnicy Kościoła-
Sakramentu, czyli znaku i narzędzia jedności wszystkich ludzi.” 

W każdym czasie historii Kościoła Duch Święty realizuje powszechną 
wolę zbawczą Jezusa poprzez jednostki. Nim ogarnął Kościół powszechny w 
naszych czasach przez tchnienie nauki Soboru Watykańskiego II, przygotował 
osoby i ośrodki ochrony teologicznej, biblijnej, liturgicznej i katechetycznej. W 
czasach w których niejeden gorliwy duszpasterz polski nadawał swojej pracy 
poza kościołem-świątynią znamię konspiracji, «bo tak kazały czasy i rozsądek». 
Ojciec Franciszek, jak gdyby wbrew czasom i rozsądkowi, organizował jawnie i 
otwarcie OAZY. Posłuszny Duchowi Świętym zorganizował ośrodek odnowy 
liturgicznej w Krościenku. Równolegle jako adiunkt, wraz z innymi przybliżał 
ducha soboru poprzez wykłady podejmowane w różnych punktach Polski. 
       C.D.N. 
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„Miej Jezusa w swoim sercu i nieś Go do serc innych!” 
  Matka Teresa 

 
Alleluja!!! 
 Z ruchem Światło-Życie związana jestem od wielu lat. Nie zawsze jednak 
doceniałam to, że Bóg postawił na mojej drodze ludzi z ruchu. 
 Moje życie przypominało wielką mieszankę pytajników, wykrzykników i 
niedokończonych myśli. Szukałam swojego miejsca na ziemi, i udało mi się je 
odnaleźć wśród ludzi z oazy. Przełomowy moment miał miejsce 5 lat temu, gdy 
pojechałam na rekolekcje. Właśnie na rekolekcjach uświadomiłam sobie, że moja 
wiara jest bardzo słaba, a to co robię, robię tylko na pokaz. I jaki to ma sens, 
skoro ciągle upadam, ciągle wątpię w sens życia i buduje mur, który ma mnie 
chronić przed obojętnością ludzi, a sama staję się obojętna na drugiego 
człowieka. Ale w tych rekolekcjach, coś we mnie pękło. Pan rzucił mnie na 
kolana. I zatęskniłam do ... za ... . Nie wiem. 
 Poczułam jakąś pustkę, którą wypełnić może chyba tylko miłość Boga. 
Potrzebowałam rozmowy, czyjegoś zrozumienia, potrzebowałam kogoś. Ale w 
moim środowisku nie miałam do kogo się zwrócić. Moi znajomi noszący 
etykietkę z napisem „przyjaciel”, rozśmieszali mnie tylko. Dla nich istniały tylko 
problemy typu – posiadanie dziewczyny, chłopaka, czy pieniędzy na kolejną 
dyskotekę, alkohol. Postanowiłam otworzyć się, zmienić swoje życie, całkiem 
zaufać Panu.  
 Zaczęłam działać. Chciałam udowodnić sobie i światu, że moje życie ma 
jednak jakiś sens. Moją odpowiedzią na Boże wezwanie: „Pójdź za Mną” są 
pełne wdzięczności słowa „oto idę Panie”. I chociaż Jezus nie obiecuje tym, 
których wybrał łatwego życia, to otacza ich swoją miłością i pomaga w trudnych 
chwilach. Z miłością Jezusa pokonuje wszystkie przeszkody, trudności, strach, 
czy odrzucenie, bo tylko Miłość zwycięża. 
„Bóg jest  dla nas ucieczką i siłą, najpewniejszą pomocą w trudnościach” 
      Ps 46 
Za całe moje życie i ruch Światło Życie 
 
       CHWAŁA PANU 
       Małgorzata 
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W tym i kolejnych numerach „Agape” 

zajmiemy się herbem Krucjaty i opisaniem 
jego symbolu. Znak KWC jest w kształcie 
tarczy. Tarcza to cześć uzbrojenia starożytnych 
i średniowiecznych  rycerzy. Służy ona obronie 
przed nieprzyjacielskimi ciosami i pociskami. 
Rycerz czuł się bezpieczny za tarczą chroniącą 
zwłaszcza serce. W Piśmie świętym tarcza 

występuje często jako symbol opieki Bożej. Z tarczy rozwinął się ryngraf 
– maleńka tarcza z wizerunkiem Matki Bożej, którą nosił rycerz na 
piersiach jako symbol opieki Matki Bożej. Symbol krucjaty posiada kształt 
tarczy względnie ryngrafu. Najpierw dlatego, że członkowie Krucjaty są 
rycerzami, którzy wyruszają do walki z wrogiem duszy i ciała narodu. 
Krucjata to ruch rycerski i bojowy. Jej członkowie pragną przejąć ducha 
średniowiecznego rycerstwa, walczącego w imię świętych ideałów ze 
złem, z grzechem, krzywdą i niesprawiedliwością w obronie słabych i 
uciśnionych. Podobnie rycerze Krucjaty walczą w imię najświętszych 
ideałów w obronie dzieci i młodzieży, żon i matek, rodzin i całego narodu. 
Rycerze ci walczą pod opieką Niepokalanej, której imię widnieje na ich 
tarczy i  dlatego czują się bezpieczni i pełni zwycięstwa. Tarcza 
symbolizuje też to, co jest zasadniczą bronią Krucjaty w tej walce-
abstynencję zupełną od alkoholu. Postawa ta zabezpiecza skutecznie przed 
niebezpieczeństwem alkoholizmu i staje się naprawdę tarczą mocną wobec 
niezliczonych pokus i ataków. 
 
     Ks. Franciszek Blachnicki  
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BŁOGOSŁAWIONE SERCA 
 

      t. zw.: hymn brewiarzowy 
     muzyka.: E. Maier 

 
            B            d      Es               B          g         c  
1.   Błogosławione serca, które płoną miłością Boga i  

  Es                  F   B              F      d                 Es 
  Jego przykazań. Błogosławione oczy, które widzą 
c                     B         g                    Es  F 
  majestat Stwórcy i marność stworzenia. 

 
 B      F                g F 
Ref.:  Oto ci w białe szaty odziani, 
 Es B          Es           F 

którzy przyszli z wielkiego ucisku 
B     F       Es      F   B 
i opłukali swoje szaty 
Es                B   F  Es        F B 
i w krwi Baranka je wybielili. 

 
2. Błogosławione ręce, które sieją 

Zbawienne ziarno Nowiny Chrystusa 
Błogosławione dłonie namaszczone 
Co leczą rany balsamem pokoju. 

 
3. Błogosławione usta pełne wiary 

Głoszące prawdę o Słowie Wcielonym: 
Błogosławione stopy, co szukają 
Zbłąkanych owiec wśród cierni pustkowia. 

 
4. Błogosławieni, którzy własne życie 

Złożyli w darze dla dobra Kościoła: 
Błogosławieni słudzy odkupienia, 
Pasterze ludu Nowego Przymierza. 


